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ACTA DE ADMISIÓN DE OFERTAS 
 
 
1. NÚMERO DE ACTA: 011 

 
2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 

En la ciudad de Lima, al 08 de marzo de 2024, se reunieron a través de reunión virtual, los 
miembros del comité de selección designados mediante Formato N° 016-2023-OAF de fecha 
14 de diciembre de 2023, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección por Concurso Público N° 004-2023-INDECOPI, cuyo objeto de 
convocatoria es la contratación del “Servicio de seguridad y vigilancia integral a nivel nacional 
del Indecopi”. 
 

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 

 

Presidente Carmen Giovanna Rossi Chacón 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Primer Miembro Milagritos Consuelo Galdos Gallegos 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Segundo Miembro Gustavo Adolfo Negrete Venegas 
Titular X 

Dependencia: DCR 
Suplente   

 
4. SOBRE LAS OFERTAS SUBSANADAS 

De la revisión de las ofertas presentadas de forma electrónica a través del SEACE, se 
observó que contenían errores y/u omisiones subsanables; en ese sentido, con fecha 05 de 
marzo de 2024, a través del SEACE, se solicitó la subsanación de ofertas en concordancia 
con lo establecido en el artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado1:  
  

 
5. REVISIÓN DE LAS OFERTAS PARA LA ADMISIÓN 

De la revisión efectuada a las ofertas se obtuvo los resultados de acuerdo con el detalle que 
se muestra en el ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA, que forma parte de la presente acta. 

 

N° 
RUC / 

Código 
Nombre o Razón Social 

Resultado de la 
admisión 

1 20100901481 J & V RESGUARDO S.A.C. Admitido 

2 20100904315 SEGUROC SOCIEDAD ANONIMA Admitido 

3 
20493327268 
20608789619 

CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. - CRETA 
SECURITY S.A.C. 

Admitido 

 
6. ACUERDO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

Los integrantes del Comité de Selección, por unanimidad, acuerdan lo siguiente: 
 
1. Dar por aprobados los resultados de la Admisión de las ofertas, de acuerdo con el 

análisis antes efectuado en el ANEXO Nº 01 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN 
OBLIGATORIA que forma parte de la presente Acta. 

 
1 Numeral 60.1 del artículo 60 del RLCE: 

“Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que 
subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido 
esencial de la oferta.” 
Numeral 60.5.  
“Cuando se requiera subsanación, la oferta continua vigente para todo efecto, a condición de la efectiva subsanación dentro del plazo 

otorgado, el que no puede exceder de tres (3) días hábiles. La presentación de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.” 

 

N° Documento Nombre o Razón Social Observación 

1 
CARTA Nº 001-2024/CS-CP-004-

2023-INDECOPI 
SEGUROC SOCIEDAD ANÓNIMA Subsanó 

2 
CARTA Nº 002-2024/CS-CP-004-

2023-INDECOPI 

CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE 
S.A.C. – CRETA SECURITY S.A.C. 

Subsanó 
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2. Prorrogar las etapas de evaluación y calificación de ofertas; asimismo postergar la etapa 

de buena pro hasta el 12 de marzo de 2024, publicándose en el SEACE. 
 
Con lo que se dio por terminada la sesión, firmándose la presente acta en señal de 
aceptación y conformidad. 
 

Milagritos Consuelo Galdos Gallegos 
Primer miembro  

 Carmen Giovanna Rossi Chacón 
Presidente  

 Gustavo Adolfo Negrete Venegas 
Segundo miembro  
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CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

CUMPLE / NO 

CUMPLE

a) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

b) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

c) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

d) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

e) CUMPLE

f) CUMPLE CUMPLE CUMPLE

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1) Folios del Nº 04 al 07 de la Oferta

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE OFERTAS CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. - CRETA SECURITY S.A.C.

DETALLE

J & V RESGUARDO S.A.C.

DETALLE

Folio Nº 02 de la Oferta

POSTORES

SEGUROC SOCIEDAD ANONIMA

DETALLE

Folio Nº 02 de la Oferta

OBJETO: "SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA INTEGRAL A NIVEL NACIONAL DEL INDECOPI"

Admisión de Ofertas

USO INTERNO

*ANEXO Nº 001 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CONCURSO PÚBLICO N° 004-2023-INDECOPI

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta:

De acuerdo con el artículo 4 del Decreto Legislativo N° 1246, las Entidades están prohibidas de exigir 

a los administrados o usuarios la información que puedan obtener directamente mediante la 

interoperabilidad a que se refieren los artículos 2 y 3 de dicho Decreto Legislativo. En esa medida, si la 

Entidad es usuaria de la Plataforma de Interoperabilidad del Estado – PIDE y siempre que el servicio 

web se encuentre activo en el Catálogo de Servicios de dicha plataforma, no corresponderá exigir el 

certificado de vigencia de poder y/o documento nacional de identidad. Dicho documento será 

verificado por el PIDE.

CRETA SECURITY S.A.C.

De acuerdo con la consulta efectuada en el PIDE, en la partida N° 

14836441 - Oficina Registral de Lima, consta registrado y vigente el 

nombramiento del Representante

Legal en el cargo de GERENTE GENERAL

Folio del N° 09 al 12 de la Oferta

MORGAN DEL ORIENTE S.A.C

De acuerdo con la consulta efectuada en el PIDE, en la partida N° 

13987028 - Oficina Registral de Lima, consta registrado y vigente el 

nombramiento del Representante

Legal en el cargo de GERENTE GENERAL

Folio del N° 13 al 16 de la Oferta

Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento. (Anexo Nº 2) Folios del Nº 18 al 20 de la Oferta

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 

3)
Folios del Nº 22 al 24 de la Oferta

De acuerdo con la consulta efectuada en el PIDE, 

en la partida N° 02015366 - Oficina Registral de 

Lima, consta registrado y vigente el nombramiento 

de los Representantes

Legales en el cargo de 

APODERADO - Folio del N° 04 al 06 de la Oferta

GERENTE GENERAL - Folio del N° 07 al 18

APODERADO - Folio del N° 19 al 24

Folio Nº 26 de la Oferta

Folio Nº 28 de la Oferta

De acuerdo con la consulta efectuada en el PIDE, 

en la partida N° 00579009 - Oficina Registral de 

Lima, consta registrado y vigente el nombramiento 

del Representante

Legal en el cargo de APODERADO

Folios del N° 03 al 06 de la Oferta

Folio Nº 07 de la Oferta

Folio Nº 08 de la Oferta

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Folio Nº 28 de la Oferta

RESULTADO OFERTA ADMITIDA

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y

las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones

(Anexo Nº 5)

NO CORRESPONDE

Folios Nº 30 de la Oferta

OFERTA ADMITIDA

Folio Nº 26 de la Oferta

Subsanado mediante SEACE (Firmas Legalizadas)

NO CORRESPONDE

Folio Nº 09 de la Oferta

OFERTA ADMITIDA

OBSERVACIONES

F-UAB-01/01

Firmado digitalmente por ROSSI
CHACON Carmen Giovanna FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08.03.2024 16:33:30 -05:00

Firmado digitalmente por GALDOS
GALLEGOS Milagritos Consuelo FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08.03.2024 16:51:48 -05:00

Firmado digitalmente por NEGRETE
VENEGAS Gustavo Adolfo FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 08.03.2024 16:56:06 -05:00



Página 1 de 2 

 

ACTA DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
 
1. NÚMERO DE ACTA: 013 

 
2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 

En la ciudad de Lima, al 14 de marzo de 2024, se reunieron a través de reunión virtual, los 
miembros del comité de selección designados mediante Formato N° 016-2023-OAF de fecha 
14 de diciembre de 2023, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección por Concurso Público N° 004-2023-INDECOPI, cuyo objeto de 
convocatoria es la contratación del “Servicio de seguridad y vigilancia integral a nivel nacional 
del Indecopi”. 
 

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 

 

Presidente Carmen Giovanna Rossi Chacón 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Primer Miembro Milagritos Consuelo Galdos Gallegos 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Segundo Miembro Gustavo Adolfo Negrete Venegas 
Titular X 

Dependencia: DCR 
Suplente   

 
4. SOBRE LAS OFERTAS SUBSANADAS 

De la revisión de las ofertas presentadas de forma electrónica a través del SEACE, se 
observó que contenían errores y/u omisiones subsanables; en ese sentido, con fecha 12 de 
marzo de 2024 se solicitó, a través del SEACE, la subsanación de ofertas en concordancia 
con lo establecido en el artículo 60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado1:  
  

 
5. SOBRE EL DETALLE DE LA ETAPA DE EVALUACIÓN 

De la revisión efectuada a las ofertas admitidas, se obtuvo el resultado de acuerdo con el 
detalle que se muestra en el ANEXO Nº 02 – EVALUACIÓN DE OFERTAS, que forma parte 
de la presente acta. 
 

5.1. DETALLE DEL PRECIO DE LAS OFERTAS 
 

 
5.2. PUNTAJES Y ORDEN DE PRELACIÓN DE LAS OFERTAS 

 
N° Nombre o Razón Social Puntaje Orden de prelación 

1 J & V RESGUARDO S.A.C. 98.00 1 

2 SEGUROC SOCIEDAD ANONIMA 92.19 2 

3 
CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE 
S.A.C. - CRETA SECURITY S.A.C. 

89.28 3 

 
1 Numeral 60.1 del artículo 60 del RLCE: 

“Durante el desarrollo de la admisión, evaluación y calificación, el órgano a cargo del procedimiento solicita, a cualquier postor que 
subsane alguna omisión o corrija algún error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el contenido 
esencial de la oferta.” 
Numeral 60.5.  
“Cuando se requiera subsanación, la oferta continua vigente para todo efecto, a condición de la efectiva subsanación dentro del plazo 
otorgado, el que no puede exceder de tres (3) días hábiles. La presentación de las subsanaciones se realiza a través del SEACE.” 

N° Documento Nombre o Razón Social Observación 

1 
CARTA Nº 003-2024/CS-CP-004-

2023-INDECOPI 
J & V RESGUARDO S.A.C. No subsanó 

N° RUC / Código Nombre o Razón Social 
Precio de la oferta 

(S/) 

1 20100901481 J & V RESGUARDO S.A.C. 7 859 687.49 

2 20100904315 SEGUROC SOCIEDAD ANONIMA 
8 556 062.83 

3 
20493327268 
20608789619 

CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. - CRETA SECURITY S.A.C. 
8 847 323.90 
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6. SOBRE LA SOLICITUD DE REDUCCIÓN DE OFERTAS 

Mediante Carta N° 0070-2024/LEG/SEGUROC de fecha 13 de marzo de 2024 el postor 
SEGUROC SOCIEDAD ANONIMA remite el documento en el que presenta su reducción de 
oferta; en concordancia con el numeral 68.3 del Artículo 68 del Reglamento de la Ley de 
Contrataciones del Estado2. 
 

7. ACUERDO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 
Los integrantes del Comité de Selección, por unanimidad, acuerdan lo siguiente: 
 
1. Dar por aprobados los resultados de la Evaluación de las ofertas, de acuerdo con el 

análisis antes efectuado en el ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS, que forma 
parte de la presente Acta. 

 
2. Prorrogar la etapa de calificación de ofertas; asimismo postergar la etapa de buena pro 

hasta el 15 de marzo de 2024, publicándose en el SEACE. 
 
Con lo que se dio por terminada la sesión, firmándose la presente acta en señal de 
aceptación y conformidad. 
 

Milagritos Consuelo Galdos Gallegos 
Primer miembro  

 Carmen Giovanna Rossi Chacón 
Presidente  

 Gustavo Adolfo Negrete Venegas 
Segundo miembro  

 

 
2 Numeral 68.3 del Artículo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado  
En el supuesto que la oferta supere el valor estimado o valor referencial, el órgano a cargo del procedimiento de 
selección solicita al postor la reducción de su oferta económica, otorgándole un plazo máximo de dos (2) días hábiles, 
contados desde el día siguiente de la notificación de la solicitud. En ningún caso el valor estimado es puesto en 
conocimiento del postor." 
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MONTO OFERTADO
PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO
MONTO OFERTADO

PUNTAJE 

OBTENIDO

A 96                        7,859,687.49 96.00                        8,556,062.83 88.19                                    8,847,323.90 85.28

B 2

B.1  - 

 Folio N° 130 de la oferta

Certificado PE 

19/819943159

Vigente del 17.06.2022 al 

16.06.2025 

CRETA SECURITY S.A.C.

Folio N° 165 de la oferta

Certificado N° 24-O-2059 Rev. 0

Vigente del 16.01.2024 al 

15.01.2027

MORGAN DEL ORIENTE S.A.C.

Folio N° 166 de la oferta 

Certificado N° 2017/SST.0481/1

Vigente del 09.01.2024 al 

19.12.2026

B.2  -  -  - 

B.3

 Folios N° 125, 126,135 y 

136  de la oferta

Certificado PE10/174644 

Vigente del 10.12.2022 

hasta el 09.12.2025 

 Folio N° 129 de la oferta

Certificado PE 

19/819943172

Vigente del 14.07.2022 al 

13.07.2025 

 - 

SEGUROC SOCIEDAD ANONIMA

Evaluación de Ofertas / Expresión de Interés

PRECIO:

La evaluación consistirá en otorgar el máximo puntaje a la oferta de precio más bajo y otorgar a las demás ofertas puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos precios, según la 

siguiente fórmula:

Pi = Om x PMP

          Oi

i= Oferta

Pi= Puntaje de la oferta a evaluar

Oi=Precio i

Om= Precio de la oferta más baja

PMP=Puntaje máximo del precio

*ANEXO Nº 02 - EVALUACIÓN DE OFERTAS/EXPRESIÓN DE INTERÉS

CONCURSO PÚBLICO N° 004-2023-INDECOPI

PUNTAJE 

MAXIMO

OBJETO: "SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA INTEGRAL A NIVEL NACIONAL DEL INDECOPI"

J & V RESGUARDO S.A.C.

POSTOR

USO INTERNO

CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C. - 

CRETA SECURITY S.A.C.

FACTORES DE EVALUACIÓN

Práctica:

Certificación del sistema de gestión de la responsabilidad social

Acreditación:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión de la responsabilidad social acorde con el estándar SA 8000:2014 . 

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado ante el “Social Accountability Accreditation Services” (SAAS).

El referido certificado debe estar vigente  a la fecha de presentación de ofertas

Práctica:

Certificación del sistema de gestión ambiental.

Acreditación:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión ambiental acorde con la norma ISO 14001:2015 o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 

14001:2015), cuyo alcance o campo de aplicación considere el servicio de vigilancia privada [ .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que 

cuente con reconocimiento internacional .

El referido certificado debe estar vigente  a la fecha de presentación de ofertas.

SOSTENIBILIDAD AMBIENTAL Y SOCIAL

Evaluación:

Se evaluará que el postor cuente con una (1) práctica de sostenibilidad ambiental o social 

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar alguna de las prácticas de sostenibilidad ambiental o social para obtener el puntaje.

2.00

Práctica:

Certificación del sistema de gestión de la seguridad y salud en el trabajo

Acreditación:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un sistema de gestión de seguridad y salud en el trabajo acorde con la norma ISO 45001:2018 o con la Norma Técnica 

Peruana equivalente (NTP-ISO 45001:2018) o norma que la sustituya, cuyo alcance o campo de aplicación considere el servicio de vigilancia privada 

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que 

cuente con reconocimiento internacional.

El referido certificado debe estar vigente a la fecha de presentación de ofertas.

2.00 2.00

F-UAB-02/02
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B.4  -  -  - 

B.5  -  -  - 

F 2

 Folios N° 137 y 138  de la 

oferta

Documento sin traducción

NO SUBSANÓ 

0.00

 Folio N° 128 de la oferta

Certificado PE 

19/819943171

Vigente del 14.07.2022 al 

13.07.2025 

2.00

CRETA SECURITY S.A.C.

Folio N° 168 de la oferta

Certificado N° 24-A-2396 Rev. 0

Vigente del 16.01.2024 al 

15.01.2027

MORGAN DEL ORIENTE S.A.C.

Folio N° 169 de la oferta 

Certificado N° 2017/CEP.5400/1

Vigente del 09.01.2024 al 

19.12.2026

2.00

100

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado.

-

-

-

98.00

98.00

-

Certificado de inscripción o reinscripción en el registro de la Micro y Pequeña Empresa – REMYPE, de ser el caso.

PUNTAJE TOTAL

-

92.19

PUNTAJE TOTAL 89.28

-

1

En el caso de microempresas y pequeñas empresas integradas por personas con discapacidad, o en el caso de consorcios conformados en su totalidad por estas empresas, deben presentar la constancia o 

certificado con el cual acredite su inscripción en el Registro de Empresas Promocionales para Personas con Discapacidad, de ser el caso.

3ORDEN DE PRELACION (DE CORRESPONDER)

OBSERVACIONES

89.28

92.19

2

Evaluación:

Se evaluará que el postor cuente con un sistema de gestión de la calidad certificado  acorde con ISO 9001:2015  o Norma Técnica Peruana equivalente (NTP-ISO 9001:2015), cuyo alcance o 

campo de aplicación del certificado considere el servicio de vigilancia privada 

Acreditación:

Mediante la presentación de copia simple de certificado oficial emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho Sistema de Gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u 

otro organismo acreditador que cuente con reconocimiento internacional . 

El referido certificado debe estar a nombre del postor  y estar vigente  a la fecha de presentación de ofertas.

En caso que el postor se presente en consorcio, cada uno de sus integrantes, debe acreditar que cuenta con la certificación para obtener el puntaje.

Práctica:

Responsabilidad hídrica

Acreditación:

Copia simple del Certificado Azul emitido por la Autoridad Nacional del Agua que lo reconoce como empresa hídricamente responsable del “Programa Huella Hídrica” 

(http://www.ana.gob.pe/certificado_azul).

Práctica:

Certificación del sistema de gestión de la energía

Acreditación:

Copia simple del certificado que acredita que se ha implementado un SGE acorde con la norma ISO 50001:2018, o con la Norma Técnica Peruana equivalente (NTP ISO 50001), cuyo alcance o 

campo de aplicación considere el servicio de vigilancia privada .

El certificado debe haber sido emitido por un Organismo de Certificación acreditado para dicho sistema de gestión, ya sea ante el INACAL (antes INDECOPI) u otro organismo acreditador que 

cuente con reconocimiento internacional. 

El referido certificado debe estar vigente  a la fecha de presentación de ofertas.

SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

2.00 2.00 2.00

F-UAB-02/02
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ACTA DE CALIFICACIÓN DE OFERTAS 
 
 
1. NÚMERO DE ACTA: 018 

 
2. SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL: 

En la ciudad de Lima, al 25 de marzo de 2024, se reunieron a través de reunión virtual, los 
miembros del comité de selección designados mediante Formato N° 016-2023-OAF de fecha 
14 de diciembre de 2023, encargado de la preparación, conducción y realización del 
procedimiento de selección por Concurso Público N° 004-2023-INDECOPI, cuyo objeto de 
convocatoria es la contratación del “Servicio de seguridad y vigilancia integral a nivel nacional 
del Indecopi”. 
 

3. SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN: 
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logró con la 
presencia de los siguientes miembros: 

 

Presidente Carmen Giovanna Rossi Chacón 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Primer Miembro Milagritos Consuelo Galdos Gallegos 
Titular X 

Dependencia: UAB 
Suplente 

 

Segundo Miembro Gustavo Adolfo Negrete Venegas 
Titular X 

Dependencia: DCR 
Suplente   

 
4. DETALLE DE LA CALIFICACIÓN DE OFERTAS: 

De la revisión efectuada a las ofertas evaluadas, se obtuvo el resultado que se muestra en 
el ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, que forma parte de la presente acta. 

 

Nr
o. 

Nombre o Razón 
Social 

Orden 
de 

Prelac
ión 

A. CAPACIDAD LEGAL B. CAPACIDAD TÉCNICA Y 
PROFESIONAL 

C. 
Experiencia 

del Postor en 
la 

Especialidad 

Resultado de 
calificación 

RENEEIL SUCAMEC 

B.1.1 
Capacitación 

B.2. 
Experiencia 
del Personal 

Clave 

1 
J & V RESGUARDO 

S.A.C. 
1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

OFERTA 
CALIFICADA 

2 
SEGUROC 
SOCIEDAD 
ANONIMA 

2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
OFERTA 

CALIFICADA 

 
5. ACUERDO DEL COMITÉ DE SELECCIÓN 

Los integrantes del Comité de Selección acuerdan, por unanimidad, dar por aprobados los 
resultados de la Calificación de las ofertas, de acuerdo con el análisis antes efectuado en el 
ANEXO Nº 03 – DOCUMENTACIÓN PARA ACREDITAR EL CUMPLIMIENTO DE LOS 
REQUISITOS DE CALIFICACIÓN, que forman parte de la presente Acta. 
 
Con lo que se dio por terminada la sesión, firmándose la presente acta en señal de 
aceptación y conformidad. 
 
 

Milagritos Consuelo Galdos Gallegos 
Primer miembro  

 Carmen Giovanna Rossi Chacón 
Presidente  

 Gustavo Adolfo Negrete Venegas 
Segundo miembro  
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 CUMPLE / NO 

CUMPLE
DETALLE

 CUMPLE / NO 

CUMPLE
DETALLE

A

CUMPLE

Presenta CONSTANCIA EN EL REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS Y ENTIDADES QUE REALIZAN 

ACTIVIDADES DE INTERMEDIACIÓN LABORAL 

Registro N° 443-2023-DPECL-SDRAFPCI/RENEEIL, vigente desde el 01.09.2023 hasta el 31.08.2024

Indica como servicio complementario el SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA en LIMA, AREQUIPA, 

CAJAMARCA, CUSCO, ANCASH, ICA, JUNIN, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, LORETO, PASCO, 

PIURA, PUNO, SAN MARTIN, TACNA, entre otros.

Folios del N° 32 al 34 de la oferta

CUMPLE

Presenta CONSTANCIA EN EL REGISTRO NACIONAL DE EMPRESAS Y ENTIDADES QUE REALIZAN 

ACTIVIDADES DE INTERMEDIACIÓN LABORAL 

Registro N° 296-2023-DPECL-SDRAFPCL/RENEEIL, vigente desde el 22.06.2023 hasta el 21.06.2024

Indica como servicio complementario el SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA en LIMA, AREQUIPA, 

CAJAMARCA, CUSCO, ANCASH, ICA, JUNIN, LA LIBERTAD, LAMBAYEQUE, LORETO, PASCO, 

PIURA, PUNO, SAN MARTIN, TACNA, entre otros.

Folios del N° 10 al 12 de la oferta

CUMPLE

Presenta autorización de prestación del servicio mediante los siguientes documentos:

 

Resolución N° 00728-2023/GSSP – LIMA - Folio 36 y 37

Resolución N° 00896-2023/GSSP – PUNO - Folios 38 al 40

Resolución N° 00834-2023/GSSP - LA LIBERTAD - Folios 41 y 42

Resolución N° 01073-2023/GSSP - PIURA  - Folios 43 al 45

Resolución N° 00890-2023/GSSP - CUSCO - Folios 46 al 48

Resolución N° 00891-2023/GSSP - JUNIN - Folios 49 al 51

Resolución N° 01159-2023/GSSP - LAMBAYEQUE - Folios 52 y 54

Resolución N° 01329-2023/GSSP - CAJAMARCA - Folios 55 al 57

Resolución N° 01330-2023/GSSP - SAN MARTIN - Folios 58 al 60

Resolución N° 01110-2023/GSSP – PASCO - Folios 61 al 63

Resolución N° 00895-2023/GSSP - AREQUIPA - Folios 67 al 69

Resolución N° 01092-2023/GSSP - ANCASH - Folios 70 al 72

Resolución N° 01007-2023/GSSP – TACNA - Folios 73 al 75

Resolución N° 00892-2023/GSSP – ICA - Folios 139 y 140

Resolución N° 00724-2018-SUCAMEC-GSSP – LORETO y OFICIO 01913-2023-SUCAMEC-GSSP - 

Folios 76 al 79

Se verificó, a través del portal de SUCAMEC, que el postor tiene autorización en  las Oficinas de LIMA, 

PUNO, LA LIBERTAD, PIURA, CUSCO, JUNIN, LAMBAYEQUE, CAJAMARCA, SAN MARTÍN, PASCO, 

AREQUIPA, ANCASH, TACNA, ICA y LORETO.

https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

CUMPLE

Presenta autorización de prestación del servicio mediante los siguientes documentos:

RESOLUCIÓN N° 01488-2023/GSSP – LIMA – Folios del 13 al 15

RESOLUCIÓN N° 00517-2024/GSSP – CAJAMARCA - Folios del 16 al 18

RESOLUCIÓN N° 00516-2024/GSSP – CUSCO - Folios del 19 al 21

RESOLUCIÓN N° 00359-2024/GSSP – ICA - Folios del 22 al 24

RESOLUCIÓN N° 00520-2024/GSSP – JUNIN - Folios del 25 al 27

RESOLUCIÓN N° 00514-2024/GSSP – LAMBAYEQUE - Folios del 28 al 30

RESOLUCIÓN N° 00518-2024/GSSP – PASCO - Folios del 31 al 33

RESOLUCIÓN N°00519-2024/GSSP – PIURA - Folios del 34 al 36

RESOLUCIÓN N°00461-2024/GSSP – PUNO - Folios del 37 al 39

RESOLUCIÓN N° 00470-2024/GSSP – LA LIBERTAD - Folios del 40 al 42

RESOLUCIÓN N° 00511-2024/GSSP – TACNA - Folios del 43 al 45

RESOLUCIÓN N° 00605-2024/GSSP – LORETO - Folios del 46 al 48

RESOLUCIÓN N° 00539-2024/GSSP – ANCASH - Folios del 49 al 51

RESOLUCIÓN N° 00544-2024/GSSP – AREQUIPA - Folios del 52 al 54

RESOLUCIÓN N° 2116-2019/GSSP y Solicitud de renovación – SAN MARTÍN - Folios del 55 al 57 

(RESOLUCIÓN N°00722-2024/GSSP)

Se verificó, a través del portal de SUCAMEC, que el postor tiene autorización en  las Oficinas de LIMA, 

PUNO, LA LIBERTAD, PIURA, CUSCO, JUNIN, LAMBAYEQUE, CAJAMARCA, SAN MARTÍN, PASCO, 

AREQUIPA, ANCASH, TACNA, ICA y LORETO.

https://www.sucamec.gob.pe/rgGSSP/aplicacion/resoluciones/List.xhtml

B.1.1

CUMPLE

FRANCIA RIVAS LUIS RICARDO

Presenta Constancia de participación en las capacitaciones de PROGRAMA DE SUPERVISOR del 12 de 

mayo al 23 de junio de 2023, duración 16 horas académicas.

Folio N° 122 de la Oferta

CUMPLE

WILDER JOSE GURRIONERO ARAGON

Presenta Certificado de participación en el curso de "Capacaitación para supervisores y supervisión de 

Agentes de vigilancia" del 24 de julio de 2023 duración 35 horas lectivas.

Folio N° 59 de la Oferta

CONCURSO PÚBLICO N° 004-2023-INDECOPI

Calificación de Ofertas / Expresión de Interés

*ANEXO Nº 03 - DOCUMENTACIÓN DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

CAPACITACIÓN DEL PERSONAL CLAVE

Un (01) Supervisor 

Requisitos:

Haber recibido un mínimo de quince (15) horas lectivas de capacitación sobre supervisión de agentes de 

vigilancia y/o supervisor de seguridad privada. La capacitación podrá ser brindada por una institución 

pública o privada, también puede ser emitido por un Instructor autorizado por la SUCAMEC (cuya 

autorización será verificada a través de la página web de la SUCAMEC)

Acreditación:

Se acreditará con copia simple de constancias, certificados, diplomas o cualquier otra documentación 

que de manera fehaciente demuestre la capacitación del personal propuesto.

	

Importante

Se podrá acreditar la capacitación mediante certificados de estudios de postgrado, considerando que 

cada crédito del curso que acredita la capacitación equivale a dieciséis horas lectivas, según la 

normativa de la materia.

La autorización de funcionamiento para la prestación del servicio de vigilancia privada vigente en el 

ámbito geográfico en que se prestará el servicio, expedida por la Superintendencia Nacional de Control 

de Servicios de Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso Civil –SUCAMEC se verificará en el 

portal web de la SUCAMEC en https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-de-seguridad/

CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el Registro Nacional de Empresas y Entidades que 

realizan actividades de intermediación laboral – RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de 

Trabajo. En dicha constancia se debe detallar las actividades de vigilancia privada.

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

USO INTERNO

OBJETO: "SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA INTEGRAL A NIVEL NACIONAL DEL INDECOPI"

POSTORES

J & V RESGUARDO S.A.C. SEGUROC SOCIEDAD ANONIMA

F-UAB-06/01
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B.2

* CUMPLE

FRANCIA RIVAS LUIS RICARDO

Presenta Constancia de trabajo como SUPERVISOR desde el 29 de junio de 2016 al 26 de enero de 

2024.

Folio N° 123 de la Oferta

CUMPLE

WILDER JOSE GURRIONERO ARAGON

Presenta Constancia de trabajo como SUPERVISOR DE SERVICIO DE VIGILANCIA desde el 01 de 

marzo de 2018 al 08 de agosto de 2023.

Folio N° 58 de la Oferta

B.

B.2.1

De los documentos presentados para acreditar la experiencia del postor, se valida el importe de: De los documentos presentados para acreditar la experiencia del postor, se valida el importe de:

S/ 14,672,362.72 S/ 38,222,673.32

(ver ANEXO 03-B.1)

Folios N° 82 al 120 de la oferta

(ver ANEXO 03-B.2)

Folios N° 60 al 127 de la oferta

* El presente formato se adecuará al tipo de procedimiento de selección convocado

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 12 000 000,00 (doce millones y 

00/100 Soles) por la contratación de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante 

los ocho (8) años anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña 

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Servicio de seguridad y/o vigilancia para las 

instituciones públicas o privadas en general

Acreditación:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditará con copia simple de (i) contratos u órdenes de 

servicios, y su respectiva conformidad o constancia de prestación; o (ii) comprobantes de pago cuya 

cancelación se acredite documental y fehacientemente, con voucher de depósito, nota de abono, reporte 

de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el 

abono o mediante cancelación en el mismo comprobante de pago , correspondientes a un máximo de 

veinte (20) contrataciones. 

En caso los postores presenten varios comprobantes de pago para acreditar una sola contratación, se 

debe acreditar que corresponden a dicha contratación; de lo contrario, se asumirá que los comprobantes 

acreditan contrataciones independientes, en cuyo caso solo se considerará, para la evaluación, las veinte 

(20) primeras contrataciones indicadas en el Anexo referido a la Experiencia del Postor en la 

Especialidad de las bases del procedimiento de selección.

En el caso de servicios de ejecución periódica o continuada, solo se considera como experiencia la parte 

del contrato que haya sido ejecutada durante los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de 

ofertas, debiendo adjuntarse copia de las conformidades correspondientes a tal parte o los respectivos 

comprobantes de pago cancelados.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de 

consorcio o el contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las 

obligaciones que se asumió en el contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia 

proveniente de dicho contrato.

CUMPLE

OFERTA CALIFICADAOFERTA CALIFICADA

OBSERVACIONES

RESULTADO

* CUMPLE

Un (01) Supervisor

Requisitos:

Mínimo tres (3) años de experiencia en el servicio de vigilancia como supervisor de seguridad y/o 

vigilancia. 

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape), para el cómputo del tiempo de dicha 

experiencia sólo se considerará una vez el periodo traslapado.

Acreditación:

La experiencia del personal clave se acreditará con cualquiera de los siguientes documentos: (i) copia 

simple de contratos y su respectiva conformidad o (ii) constancias o (iii) certificados o (iv) cualquier otra 

documentación que, de manera fehaciente demuestre la experiencia del personal propuesto.

F-UAB-06/01



POSTOR

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/C / 

COMPROBANTE DE PAGO 
FOLIO

FECHA DEL 

CONTRATO O 

CP [1]

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD 

DE SER EL 

CASO[2]

EXPERIENCIA 

PROVENIENTE[3] 

DE:

MONEDA  MONTO 

TIPO DE 

CAMBIO 

VENTA[4]

MONTO VALIDO

S/ [5]
OBSERVACION

1 MINERA LAS BAMBAS S.A. SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA JUNIO 2017 F001-0033154 85-88 21/07/2017 - POSTOR SOLES              1,899,220.48 -                             1,899,220.48 
- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA cuyo pago fue por el monto de S/1 709 298.43.

De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 68951174 por el monto de S/.189 922.00

2 MINERA LAS BAMBAS S.A. SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA JULIO 2017 F001-0034795 89-92 23/08/2017 - POSTOR SOLES              1,713,367.85 -                             1,713,367.85 
- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA cuyo pago fue por el monto de S/1 542 031.06

- De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 70315729 por el monto de S/.171 337.00

3 MINERA LAS BAMBAS S.A.
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA AGOSTO

2017 
F001-0036245 93-96 18/09/2017 - POSTOR SOLES              1,733,778.32 -                             1,733,778.32 

- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA cuyo pago fue por el monto de S/1 560 400.49

- De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 70853687 por el monto de S/.173 378.00

4 MINERA LAS BAMBAS S.A.
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA OCTUBRE

2017
F001-0040571 97-100 29/11/2017 - POSTOR SOLES              1,461,484.68 -                             1,461,484.68 

- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA  cuyo pago fue por el monto de S/1 315 336.21

- De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 74231463 por el monto de S/.146 148.00

5 MINERA LAS BAMBAS S.A.
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA ENERO

2018 
F001-0044844 101-104 16/02/2018 - POSTOR SOLES              1,457,540.59 -                             1,457,540.59 

- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA cuyo pago fue por el monto de S/1 311 786.53

- De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 76978447 por el monto de S/.145 754.00

6 MINERA LAS BAMBAS S.A.
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA FEBRERO

2018 
F001-0046653 105-108 16/03/2018 - POSTOR SOLES              1,439,744.89 -                             1,439,744.89 

- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA cuyo pago fue por el monto de S/1 295 770.40

- De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 78078855 por el monto de S/.143 974.00

7 MINERA LAS BAMBAS S.A. SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA ABRIL 2018 F001-0048968 109-112 17/05/2018 - POSTOR SOLES              1,463,004.73 -                             1,463,004.73 
- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA cuyo pago fue por el monto de  S/1 287 444.16

- De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 80518223 por el monto de S/.175 561.00

8 MINERA LAS BAMBAS S.A. SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA MAYO 2018 F001-0052235 113-116 28/06/2018 - POSTOR SOLES              1,473,598.47 -                             1,473,598.47 
- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA cuyo pago fue por el monto de S/1 296 766.65

- De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 83374649 por el monto de S/.176 832.00

9 MINERA LAS BAMBAS S.A. SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA JULIO 2018 F001-0056269 117-20 12/09/2018 - POSTOR SOLES              2,030,622.71 -                             2,030,622.71 
- De acuerdo al Estado de cuenta BBVA cuyo pago fue por el monto de S/1 786 947.98

- De acuerdo con la constancia de deposito SUNAT 85619257 por el monto de S/.243 675.00

                          14,672,362.72 

[1] Se refiere a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[2] Únicamente, cuando la fecha del perfeccionamiento del contrato, sea previa a los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, caso en el cual el postor debe acreditar que la conformidad se emitió dentro de dicho periodo.  

[3] 

[4] El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[5] Se refiere al monto del contrato ejecutado incluido adicionales y reducciones, de ser el caso. 

ANEXO N° 03-B.1: CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

TOTAL MONTO VALIDO (S/)

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente. Al respecto, según la Opinión N° 216-2017/DTN “Considerando que la sociedad matriz y la sucursal constituyen la misma

persona jurídica, la sucursal puede acreditar como suya la experiencia de su matriz” . Del mismo modo, según lo previsto en la Opinión N° 010-2013/DTN, “… en una operación de reorganización societaria que comprende tanto una fusión como una escisión, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad incorporada o absorbida, que se extingue

producto de la fusión; asimismo, si en virtud de la escisión se transfiere un bloque patrimonial consistente en una línea de negocio completa, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad escindida, correspondiente a la línea de negocio transmitida. De esta manera, la sociedad resultante podrá emplear la experiencia transmitida, como

consecuencia de la reorganización societaria antes descrita, en los futuros procesos de selección en los que participe” .

J & V RESGUARDO S.A.C.
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POSTOR

Nº CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO
N° CONTRATO / O/C / 

COMPROBANTE DE PAGO 
FOLIO

FECHA DEL 

CONTRATO O 

CP [1]

FECHA DE LA 

CONFORMIDAD 

DE SER EL 

CASO[2]

EXPERIENCIA 

PROVENIENTE[3] 

DE:

MONEDA  MONTO 

TIPO DE 

CAMBIO 

VENTA[4]

MONTO VALIDO

S/ [5]
OBSERVACION

1 PETROPERU
SERVICIO DE VIGILANCIA EN INSTALACIONES DE LA

GERENCIA DE OLEODUCTOS
CONTRATO 4100009896 61-72 26/04/2021 30.05.2023 POSTOR SOLES               7,894,578.74 -                               7,792,965.80 

De acuerdo al Acta de conformidad del 30.05.2023 se valida el monto 

CONTRACTUAL relacionado al contrato presentado.

CONTRATO DE SERVICIO 

N° 4600045557
24/07/2015             64,422,822.18 -  - 

ADENDA N° 1 AL 

CONTRATO DE SERVICIO 

N° 4600045557

23/09/2016               5,140,199.79 -                               5,140,199.79 

ADENDA N° 2 AL 

CONTRATO DE SERVICIO 

N° 4600045557

18/07/2018                  609,213.00 -                                  609,213.00 

CONTRATO DE SERVICIO 

N° 4600045607
10/08/2015             18,485,695.18 -  - 

ADENDA N° 01 CONTRATO 

DE SERVICIO N° 

4600045607

23/09/2016               1,368,888.32                               1,368,888.32 

ADENDA N° 02 CONTRATO 

DE SERVICIO N° 

4600045607

18/07/2018                  173,613.96                                  173,613.96 

4 PETROPERU

SERVICIO DE VIGILANCIA PRIVADA PARA

REFINERÍA TALARA Y OTRAS INSTALACIONES DE

PETROPERÚ S.A.

CONTRATO N° 4100009750 116-127 4/01/2021 11/05/2023 POSTOR SOLES             23,137,792.45 -                             23,137,792.45 

De acuerdo al Acta de conformidad del 11.05.2023 se valida el monto indicado  en 

el CONTRATO 4100009750 presentado por el postor para acreditar su 

experiencia.

                            38,222,673.32 

[1] Se refiere a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[2] Únicamente, cuando la fecha del perfeccionamiento del contrato, sea previa a los ocho (8) años anteriores a la fecha de presentación de ofertas, caso en el cual el postor debe acreditar que la conformidad se emitió dentro de dicho periodo.  

[3] 

[4] El tipo de cambio venta debe corresponder al publicado por la SBS correspondiente a la fecha de suscripción del contrato, de la emisión de la Orden de Servicios o de cancelación del comprobante de pago, según corresponda.

[5] Se refiere al monto del contrato ejecutado incluido adicionales y reducciones, de ser el caso. 

2 ESSALUD

ANEXO N° 03-B.1: CALIFICACION DE LA EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 

SEGUROC SOCIEDAD ANONIMA

POSTOR SOLESESSALUD3

POSTOR SOLES

TOTAL MONTO VALIDO (S/)

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación sustentatoria correspondiente. Al respecto, según la Opinión N° 216-2017/DTN “Considerando que la sociedad matriz y la sucursal

constituyen la misma persona jurídica, la sucursal puede acreditar como suya la experiencia de su matriz” . Del mismo modo, según lo previsto en la Opinión N° 010-2013/DTN, “… en una operación de reorganización societaria que comprende tanto una fusión como una escisión, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad

incorporada o absorbida, que se extingue producto de la fusión; asimismo, si en virtud de la escisión se transfiere un bloque patrimonial consistente en una línea de negocio completa, la sociedad resultante podrá acreditar como suya la experiencia de la sociedad escindida, correspondiente a la línea de negocio transmitida. De esta manera, la sociedad resultante

podrá emplear la experiencia transmitida, como consecuencia de la reorganización societaria antes descrita, en los futuros procesos de selección en los que participe” .

73-102 30/04/2019

De acuerdo con la Constancia de Prestacion N° 1623-SGA-GCL-ESSALUD-2023 

se valida las prestaciones adicionales al estar suscritas dentro del periodo de los 

ocho (8) años, de acuerdo con los requisitos de calificación.

103-115
SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA A NIVEL 

NACIONAL DE LA RED ASISTENCIAL DE PIURA
4/05/2023

De acuerdo con la Constancia de Prestacion N° 382-GA-GCL-ESSALUD-2019 se 

valida las prestaciones adicionales por estar suscritas dentro del periodo de los 

ocho (8) años, de acuerdo con los requisitos de calificación.

SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA A NIVEL 

NACIONAL POR UN PERIODO DE 36 MESES

Firmado digitalmente por ROSSI
CHACON Carmen Giovanna FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 25.03.2024 16:20:10 -05:00

Firmado digitalmente por GALDOS
GALLEGOS Milagritos Consuelo FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 25.03.2024 17:00:42 -05:00

Firmado digitalmente por NEGRETE
VENEGAS Gustavo Adolfo FAU
20133840533 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 25.03.2024 17:04:48 -05:00


